REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referente ao projeto de
expansão da ciclofaixa na cidade de
Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
referente ao projeto de expansão da ciclofaixa na cidade de Santo André.

1. Há previsão de quando a expansão da ciclofaixa ocorrerá em nosso município,

2. Além dos oito pontos divulgados, há previsão para ampliar o projeto para outras
localidades,

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o projeto de expansão da ciclofaixa foi divulgado há mais de um ano e
até o momento não temos uma previsão concreta para sua implementação, é evidente a
expectativa dos munícipes em relação a este assunto.

O gabinete tem sido alvo de cobranças constantes por parte da população, demonstrando o
interesse e a necessidade de informações claras e atualizadas sobre o andamento e os
prazos para a efetivação do projeto.

Assim, torna-se fundamental obter esclarecimentos por parte da administração municipal
para atender às demandas e expectativas da comunidade em relação à melhoria da
mobilidade urbana por meio da expansão das ciclovias em nosso município.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de maio de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003300360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-17T09:34:00-0300